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Remiss av Stockholms stads strategi för fritids- 
och ungdomsgårdar 

 

Svar på remiss från kommunstyrelsen dnr KS 2022/243 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Sammanfattning 
Norrmalms stadsdelsförvaltning har blivit ombedda att besvara en 
remiss gällande en strategi för Stockholms stads fritids- och 
ungdomsgårdar som ska gälla under perioden 2022 - 2025. Strategin 
beskriver hur verksamheterna ska bedrivas för att erbjuda alla unga 
en rik och meningsfull fritid med utgångspunkt ur fem målområden. 

Förvaltningen ställer sig i huvudsak positiv till strategin. Den 
bedöms kunna ge gemensamma ramar och en samsyn för 
utvecklingsarbetet för alla fritids- och ungdomsgårdar inom 
Stockholms stad. Indikatorerna som definierats anses på ett bra sätt 
kunna mäta hur väl målområdena uppfylls. 

Förvaltningen föreslår att möjligheten till ett stödverktyg för att 
skapa tillförlitliga mätdata som är jämförbara mellan 
förvaltningarna undersöks. Dessutom föreslår förvaltningen att en 
gemensam enkät tas fram centralt. Indikatorn avseende 
utbildningskrav för personal på fritids- och ungdomsgårdar anses 
stärka yrkesrollen men behöver hanteras genom att en 
introduktionsutbildning tas fram som ses som giltig. 

Bakgrund 
En remiss har inkommit från kommunstyrelsen gällande strategi för 
Stockholms Stads fritids- och ungdomsgårdar. Kommunstyrelsen 
har begärt yttrande från nämnden avseende förslag på strategi. 
Nämndens yttrande ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 
2 maj 2022. 
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Ärendet 
Strategin beskriver fritids- och ungdomsgårdarnas uppdrag och 
målgrupp och hur fritids- och ungdomsgårdarna ska bidra till de 
ungas utveckling. Strategin är framtagen i syfte att ha ett 
gemensamt styrdokument i Stockholms stad för hur verksamheterna 
ska bedriva fritids- och ungdomsgårdar som strävar mot att alla 
unga ska erbjudas möjlighet att delta i en fritidsverksamhet som 
upplevs rik och meningsfull.  

Strategin omfattar alla verksamheter som bedriver fritids- och 
ungdomsgårdar inom Stockholms stad, både de som drivs i 
kommunal regi och de som drivs på entreprenad. Den ska även 
fungera som ett stöd för andra kommunala förvaltningar som är 
inriktade mot ungdomsverksamhet som exempelvis 
idrottsförvaltningens simhallar och kulturförvaltningens bibliotek. 
Samverkan med dessa aktörer lyfts som en viktig framgångsfaktor 
för att sätta ungdomen i centrum. 

Strategin innefattar fem målområden som verksamheterna ska 
arbeta med. För varje mål finns en formulerad beskrivning. Under 
2022 ska varje stadsdelsförvaltning ta fram en lokal utvecklingsplan 
som visar hur strategin ska uppfyllas. För att mäta hur väl målen har 
uppfyllts har sju indikatorer formulerats. Strategin är giltig under 
perioden 2022-2025. Därefter sker en revidering. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen. Synpunkter har 
efterfrågats från funktionshinderrådet. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ställer sig i huvudsak positiv till strategin då den ger 
en tydlig och gemensam riktning för alla fritids- och 
ungdomsgårdar som bedrivs inom Stockholms stad och innebär en 
kvalitetssäkring av dessa. De målområden som formulerats bedöms 
lämpliga utifrån hur syftet med strategin beskrivs och indikatorerna 
anses kunna mäta hur väl målen uppfyllts. 

Förvaltningen anser det positivt att ett specifikt målområde 
formulerats i syfte att inkludera alla unga oavsett kön, bakgrund, 
funktionsnedsättning eller socioekonomiska förutsättningar då det 
strävar mot jämlikhet och jämställdhet mellan ungdomsgrupper med 
olika grundförutsättningar.  

Förvaltningen anser att det är viktigt att uppföljning av indikatorer 
sker med en metodik där resultaten är tillförlitliga och jämförbara 
mellan de olika förvaltningarna. Förvaltningens förslag är därför att 
möjligheten till ett gemensamt stödverktyg för uppföljning 
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undersöks. En ytterligare fördel med att använda ett stödverktyg är 
att personalen inom verksamheterna inte belastas med 
administrativa uppgifter. Vidare föreslår förvaltningen att den enkät 
som används för att följa upp ungdomarnas nöjdhet och trygghet tas 
fram centralt inom Stockholms Stad för att tillse att alla unga 
tillfrågats utifrån samma enkätmall.  

Förvaltningen är positiva till indikatorn avseende andelen utbildade 
fritidsledare då detta kommer att stärka yrkesrollen. Dock innebär 
det en svårighet eftersom medarbetare på fritids- och 
ungdomsgårdar ofta är timanställda och det finns en svårighet att 
anställa utbildade fritidsledare när anställningen inte är en 
heltidstjänst. Förvaltningen föreslår att en introduktionsutbildning 
tas fram inom Stockholms stad motsvarande den för fältassistenter. 
Med en genomförd introduktionsutbildning ska den anställde anses 
vara utbildad fritidsledare.  

 
 
Jesper Ackinger  Anders Forsberg 
stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
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